phemiam in Deum Sidrach, & Misach, & Abdenago, in interitum erunt, & domus eorum in perditionem: quomodo isti reges non moueantur, qui non tres pueros attendunt liberatos de flamma, sed seipfos liberatos de gehenna, quando vident Christum, à quo liberati sunt, exufflari in Christianis, quando audiunt dici Christiano, dic te non esse Christianum? Talia facere volunt, & saltem talia pati nolunt. Nam videte qualia faciunt, & qualia patiuntur. Occidunt animas, affliguntur in corpore. Sempiternas mortes faciunt, & temporales se perpeti conueruntur.

9. BERNARDVS sermone sexagesimo sexto super Cantica canticorum: Melius proculdubio (heretici) gladio coercentur, illius; videlicet qui non sine causa gladium portat, quàm in suum errorem multos traicere permittantur. Dei enim minister ille est, vindex in iram ei qui malè agit. Mirabantur aliqui, quod non modo patienter, sed & læti, vt videbatur, ducerentur ad mortem: sed qui minus aduertunt quanta sit potestas diaboli, non modò in corpora hominum, sed etiam in corda quæ semel permissis possederit. Nōne plus est sibimet hominem inijcere manus, quàm id libenter ab alio sustinere? Hoc autem in multis potuisse diabolum frequenter experti sumus, qui seipfos aut submerserunt, aut suspenderunt. Denique Iudas suspendit seipsum, diabolo sine dubio immittente. Ego tamen maius existimo, magisque admiror, quod potuit immisisse in cor eius vt traderet Dominum, quàm vt semetipsum suspenderet. Nichil ergo simile habent constantia martyrum, & pertinacia horum: quia mortis contemptum in illis pietas, in istis cordis duritia operatur.

10. P R I M I Regum decimo quinto: Et pepercit Saul & populus, Agag, & optimis gregibus ouium & armentorum, & vellibus, & arietibus, & vniuersis quæ pulchra erant, nec voluerūt disperdere ea. Quicquid verò vile fuit & roprobum, hoc demolitum sunt. Factum est autem verbum Domini ad Samuel, dicens: Pœnitet me quod constituerim Saul regem: quia dereliquit me, & verba mea dperere nō impleuit. Et paulo post: Et ait Saul ad Samuelem: Immo audiui vocem Domini, & ambulauit in via per quam misit me Dominus, & adduxi Agag regē Amalec: & Amalec interfeci. Tulit autem de præda populus oues & boues, primitias eorum quæ caesa sunt, vt immolet Domino Deo suo in Galgalis. Et ait Samuel: Nunquid vult Dominus holocausta & victimas, & non potius vt obediat voci Domini? Melior est enim obedientia quàm victimæ: & auscultare, magis quàm offerre adipem arietum: quoniam quasi peccatum ariolandi est, reputare: & quasi scelus idololatriæ, nolle acquiescere. Pro eo ergo quod abiicisti sermonem Domini, abiicit te dominus nē sis rex. Dixitque Saul ad Samuelem: Peccaui, quia præuaricatus sum sermoni Domini & verba tua, timens populum, & obediens voci eorum.

11. I V D I C Y M vigesimo: Conuenitque vniuersus Israël ad ciuitatem (Gaba) Beniamin) quasi homo vnus eadem mente vnòque consilio, & miserunt nuncios ad omnem tribum Beniamin, qui dicerent; Cur tantum nefas in vobis repertum est? Tradite homines de Gabaa, qui hoc flagitiū perpetrarunt, vt moriantur, & auferatur malū de Israël.

Sempiternas mortes faciunt & de temporali conueruntur.

Gladio coercentur hereticos expedit. Roman. 13.

Diaboli potestas in corda hereticorum.

Math. 27.

Constantia martyrum est hinc similis est hinc pertinaciæ.

Qui noluerunt fratrum suorum Israël audire mandatum, sed ex cunctis vrbibus quæ fortis suæ erāt, conuenerunt in Gabaa, vt illis ferrent auxilium, & contra vniuersum populum Israël dimicarent. Inuentique sunt viginti quinque millia de Benjamin educentium gladium, præter habitatores Gabaa qui septingenti erant viri fortissimi, ita sinistra vt dextra præliantes: & sic fundis lapides ad certum iacentes, vt capillum quoque possent percutere, & nequaquam in alteram partem idus lapidis deferretur. Virorum quoque Israël, absque filiis Benjamin, inuenta sunt quadringenta millia educentium gladios, & paratorum ad pugnam. Qui surgentes venerunt in domum Dei, hoc est, in Silo: consuleruntque Dominum, atque dixerunt: Quis erit in exercitu nostro princeps certaminis contra filios Benjamin? quibus respondit Dominus, Iudas sit dux vester. Statimque filij Israël surgentes, manè castra metati sunt iuxta Gabaa: & inde procedentes ad pugnam contra Benjamin, vrbem oppugnare cœperunt, &c. Ceciderunt atque prostrati sunt ad Orientalem plagam vrbis Gabaa. Fuerunt autem qui in eodem loco interfecti sunt, decem & octo millia virorum, omnes robustissimi pugnatōres. Quod cum vidissent, qui remanserant de Benjamin, fugerunt in solitudinem: & pergebant ad petram, cuius vocabulum est Remmon. In illa quoque fuga palantes, & in diuersa tendentes, occiderunt quinque millia viros. Et cum vltra tenderent, persecuti sunt eos, & interfecerunt etiam alia duo millia. Et sic factum est, vt omnes qui ceciderunt de Benjamin in diuersis locis, essent viginti quinque millia, pugnatōres ad bella promptissimi. Remanserunt itaque de omni numero Benjamin, qui eadere potuerunt & fugere in solitudinem, sexcenti viri: sederuntque in petra Remmon mensibus quatuor. Regressi autem filij Israël, omnes reliquias ciuitatis à viris vsque ad iumenta gladio percusserunt, cunctasque vrbes & viculos Benjamin vorax flamma consumpsit.

12. **Numerorum** vigesimo quinto: Morabatur autem eo tempore Israël in Setim, & fornicatus est populus cum filiabus Moab, quæ vocauerunt eos ad sacrificia sua. At illi comederunt, & adorauerunt deos earum. Initiatusque est Israël Beelphegor, & iratus Dominus ait ad Moysen: Tolle cunctos principes populi, & suspende eos contra solem in patibulis: vt auertatur furor meus ab Israël. Dixitque Moyses ad Iudices Israël: Occidat vnusquisque proximos suos qui initiati sunt Beelphegor. Et ecce vnus de filiis Israël intravit coram fratribus suis ad scortum, &c. Quod cum vidisset Phinees filius Eleazari filij Aaron sacerdotis, surrexit de medio multitudinis, & arrepto pugione, &c. Cessauitque plaga à filiis Israël.